1/1

D
es

pa
ch

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

07
50

/2
02

4

12-09-2024

N.º 177

 2.ª série

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Instituto de Avaliação Educativa, I. P.

Despacho (extrato) n.º 10750/2024

Sumário: Cessação da comissão de serviço no cargo de diretora de serviços de Avaliação Externa da
mestre Paula Cristina Roseira Simões.

Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
torna-se público que, por meu despacho de 26 de junho de 2024, foi aceite o pedido de cessação da
comissão de serviço no cargo de diretora de serviços de Avaliação Externa da mestre Paula Cristina
Roseira Simões, nos termos da alínea i) do n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na
sua redação atual, com efeitos a 1 de setembro de 2024.

2 de setembro de 2024. — O Presidente do Conselho Diretivo, Luís Pereira dos Santos.
318083878